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KẾ HOẠCH 

Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 -2030 và Ngày chạy Olympic vì 

Sức khỏe toàn dân năm 2024, Tổ chức Giải thể thao lãnh đạo, cán bộ quản lý 

huyện Bắc Sơn lần thứ XVI  
  

 Hưởng ứng cuộc vận động toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại; Chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2024).  

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn ban hành kế hoạch tổ chức Giải thể thao Lãnh 

đạo, cán bộ quản lý huyện Bắc Sơn lần thứ XVI năm 2024, Giải việt dã huyện Bắc 

Sơn, Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 

năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm khuyến khích, động viên các đồng chí lãnh đạo, cán bộ quản lý luyện 

tập thể thao nâng cao sức khỏe, hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện sức 

khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại", đồng thời tạo điều kiện để đội ngũ cán bộ quản lý 

tham gia thi đấu thể thao, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác quản lý, phát triển 

phong trào tập luyện môn Việt dã  trên địa bàn toàn huyện. Qua đó thể hiện sự gương 

mẫu trong việc rèn luyện TDTT nâng cao sức khoẻ hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo trong lĩnh vực phụ trách góp phần thắng lợi nhiệm vụ kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội của huyện năm 2024. 

 2. Yêu cầu 

 Các cơ quan, đơn vị, ban ngành các xã, thị trấn, tổ chức tập luyện và đăng ký 

tham gia giải thể thao lãnh đạo, cán bộ quản lý huyện Bắc Sơn lần thứ XVI, năm 

2024, Giải Việt dã huyện Bắc Sơn, Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 và Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 đạt kết quả cao. 

II. NỘI DUNG - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

 1. Nội dung 

Các môn thi đấu: Quần vợt, bóng đá, cầu lông, bóng chuyền hơi nữ, việt dã. 



 - Quần vợt:   Đôi nam, đôi nam nữ  

 - Cầu Lông: Đôi nam, đôi nam nữ  

- Bóng đá nam chia làm 4 đội cụ thể như sau: 

Đội 1: Văn phòng Huyện ủy (Nhóm trưởng), Viện Kiểm sát nhân dân, Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy - Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy 

ban Kiểm tra Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Hội Nông dân, Hội Chữ Thập đỏ, 

Liên đoàn Lao động, Uỷ ban MTTQ Việt Nam, Hội Đông y, Hội Cựu Chiến binh, 

Huyện Đoàn, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Công an huyện, 

Chi cục Thi hành án dân sự, Toà án nhân dân, Trường THPT Bắc Sơn, THPT Vũ Lễ, 

Kho K818, Ngân hàng chính sách xã hội, Kho bạc nhà nước huyện, Trung tâm Viễn 

Thông Bắc Sơn, Văn phòng HĐND và UBND , Phòng Nội vụ, Bảo hiểm xã hội 

huyện, Trung tâm Y tế huyện, Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Giáo dục 

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Phòng Lao động, thương binh, xã hội - Dân 

tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông, 

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hạt Kiểm lâm huyện, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện, Đội 

quản lý Trật tự đô thị huyện, Phòng Tư pháp, Thanh tra huyện, Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trường phổ thông DTNT Trung học cơ sở huyện, Chi cục thống kê. 

Đội 2 Hội Doanh nghiêp huyện Bắc Sơn và lãnh đạo quản lý các đơn vị 

Chi cục thuế, Trung tâm Viettel , Chi nhánh Công ty cổ phần thuốc lá Ngân Sơn tại 

Bắc Sơn, Bưu điện huyện, Điện lực Bắc Sơn, XNKT Công trình thủy lợi, Trung tâm 

Viễn thông Bắc Sơn, Trạm cấp nước máy các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện.  

Đội 3: UBND xã Tân Hương (Nhóm trưởng), UBND xã Vũ Lăng, UBND xã 

Bắc Quỳnh, UBND xã Trấn Yên, UBND xã Nhất Tiến, UBND xã Tân Thành,  

UBND xã Nhất Hoà, UBND xã Tân Lập, UBND xã Chiêu Vũ.  

Đội 4: UBND thị trấn Bắc Sơn (Nhóm trưởng), UBND xã Chiến Thắng,  

UBND xã Tân Tri, UBND xã Vũ Lễ, UBND xã Vạn Thuỷ, UBND xã Vũ Sơn,  

UBND xã Đồng Ý, UBND xã Long Đống, UBND xã Hưng Vũ. 

- Bóng chuyền hơi nữ: Mời Trưởng, Phó các ban ngành, đoàn thể trực thuộc 

Huyện ủy, UBND huyện, cán bộ CNVC các xã, thị trấn. Đăng ký Theo danh sách 

chia đội nội dung Bóng đá.  

- Đối với giải chạy vì sức khỏe cộng đồng: Vận động viên tham gia giải phải 

là người đanh sinh sống, làm việc, học tập tại huyện Bắc Sơn, có đạo đức, đủ sức 

khỏe được đăng ký tham gia thi đấu. (Những Vận động viên dưới 16 tuổi đăng ký 

tham gia giải phải có cha, mẹ ký bản cam kết tham gia thi đấu). 

Tuyến chạy: Xuất phát tại sân trung tâm hành chính       chạy qua cổng sân vận 

động đường Lương Văn Tri      Ngã ba rẽ trái đường Văn Cao       qua cổng trường 

THPT Bắc Sơn rẽ trái vào đường Phùng Chí Kiên  đến QL1B rẽ trái chạy đường 



QL1B Qua Siêu thị Thành Đô rẽ trái đường 27/9 và kết thúc sân quảng trường 

huyện). 

2. Đối tượng tham gia 

2.1. Đối với giải thể thao LĐCBQL 

- Mời các đồng chí: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh 

đạo UBND huyện.  

- Trưởng, Phó các ban ngành, đoàn thể trực thuộc Huyện ủy; 

- Trưởng, Phó các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;  

- Lực lượng vũ trang: 

+ Công an huyện (Trưởng Công An huyện, Phó Trưởng Công An huyện);  

+ Ban Chỉ huy quân sự huyện (Chỉ huy trưởng, Chính trị viên, Phó chỉ huy 

trưởng tham mưu trưởng, Phó chỉ huy trưởng, Chính trị viên phó);  

+ Đơn vị Kho K818 (Chủ nhiệm kho, Phó chủ nhiệm kho, Chính trị viên). 

- Trưởng, Phó các cơ quan, đơn vị trực thuộc tỉnh, Trung ương đóng trên địa 

bàn. 

2.2. Đối với cấp xã, thị trấn 

 Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch HĐND& 

UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, Trưởng Công an xã. 

 2.3. Hội Doanh nghiệp: Giám đốc, phó giám, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm, lãnh 

đạo quản các đơn vị. 

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC- ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

 1. Thời gian và địa điểm đăng ký 

 - Thời gian đăng ký thi đấu: Đến hết ngày 18/4/2024 

 - Địa điểm: Đăng ký tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền thông huyện 

Bắc Sơn. 

 - Thời gian họp lãnh đội, bốc thăm vào hồi 9 giờ 00 ngày 18/4/2024 

 - Địa điểm: Phòng họp tầng III, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền thông 

huyện Bắc Sơn. 

- Thời gian tổ chức giải: Thi đấu Sáng, Chiều) Khai mạc lúc: 7 giờ 30 phút 

ngày 20/4/2024. 

 2. Địa điểm tổ chức 

 - Khai mạc Sân trung tâm Hành chính 

 - Sân bóng đá trường THPT Bắc Sơn 

 - Khu liên hợp thể thao Sân vận động Trung tâm huyện Bắc Sơn. 



 Lưu ý: Vân động viên phải mặc trang phục thi đấu thể thao dự khai mạc và 

trong khi thi đấu. 

III. LỄ PHÁT ĐỘNG CUỘC VẬN ĐỘNG “TOÀN DÂN RÈN 

LUYỆN THÂN THỂ THEO GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI” GIAI ĐOẠN 

2021 – 2030 VÀ NGÀY CHẠY OLYMPIC VÌ SỨC KHỎE TOÀN DÂN 

NĂM 2024 

1. Trang trí khánh tiết 

- Khẩu hiệu cánh gà:  

1. “ KHOẺ ĐỂ XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC ” 

2. “ RÈN LUYỆN THÂN THỂ - KIẾN THIẾT ĐẤT NƯỚC ” 

- Ma két:  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN 

 

LỄ PHÁT ĐỘNG 
 

CUỘC VẬN ĐỘNG “ TOÀN DÂN RÈN LUYỆN THÂN THỂ THEO              

GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI” GIAI ĐOẠN 2021 – 2030 VÀ NGÀY CHẠY 

OLYMPIC VÌ SỨC KHỎE TOÀN DÂN NĂM 2024 VÀ GIẢI THỂ THAO 

LÃNH ĐẠO, CÁN BỘ QUẢN LÝ HUYỆN BẮC SƠN LẦN THỨ XVI 

             Bắc Sơn, ngày 20 tháng 4 năm 2024 

 

2. Chương trình  

 - Chào cờ, hát Quốc ca.  

 - Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

- Đọc “Lời kêu gọi toàn dân tập thể dục” của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

 - Phát biểu khai mạc. 

- Đồng thanh hô khẩu hiệu “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn luyện 

thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục - Khỏe”. 

 - Tổ chức chạy đồng hành cự ly tối thiểu 01km (đảm bảo chạy hết cự ly cụ thể 

như sau: Xuất phát tại sân trung tâm hành chính       chạy qua cổng BCH Quân sự 

vào đường Điện Biên      QL 1B rẽ trái       rẽ trái đường 27/9   kết thúc sân quảng 

trường huyện). 

 - Tổ chức giải chạy vì sức khỏe cộng đồng 

 - Tổ chức thi đấu các môn thể theo lịch thi đấu BTC giải. 



 3. Thành phần tham gia  

- Mời các đồng chí: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

UBND huyện, Lãnh đạo UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện.  

 - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các đơn vị đóng 

trên địa bàn huyện. 

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện (Mỗi đơn vị cử ít nhất 02 cán bộ, 

công chức, viên chức tham gia). 

 - Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND và UBND thị trấn Bắc Sơn, cán bộ, công chức thị 

trấn Bắc Sơn, Bí thư Chi bộ, Trưởng khối phố và nhân dân trên địa bàn thị trấn (Mỗi 

thôn, khối phố huy động 15 người tham gia chạy đồng hành)  

- Trường THPT Bắc Sơn cử 100 học sinh tham gia. 

4. Trang phục: Mặc trang phục thể thao trong buổi lễ phát động (Quần, áo thể 

thao, giầy thể thao đế mềm). 

5. Sắp xếp thứ tự xuất phát: 

5.1. Mời các đồng chí Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

UBND huyện, Lãnh đạo UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện. 

5.2. Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện. 

5.3. Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND và UBND thị trấn Bắc Sơn. 

5.4. Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan đơn vị tham gia phát động. 

5.5. Cán bộ, công chức thị trấn Bắc Sơn, Bí thư Chi bộ khối phố và nhân dân 

trên địa bàn thị trấn. 

5.6. Trường THPT Bắc Sơn cử 100 học sinh tham gia. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

 Tham mưu lãnh đạo UBND huyện ban hành giấy mời theo thành phần tham 

dự Lễ phát động động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 -2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân năm 2024. 

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 Hướng dẫn công tác tuyên truyền Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân 

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 -2030 và Ngày 

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024; chuẩn bị diễn văn phát biểu khai 

mạc. 

 
 



 3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông  

 Có trách nhiệm ban hành Điều lệ, thành lập tổ trọng tài, chuẩn bị các điều kiện 

cơ sở, vật chất tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 -2030 và Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2024 và giải thể thao lãnh đạo, cán bộ quản lý huyện Bắc Sơn 

đảm bảo trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm. 

 4. Công an huyện 

 Cử lực lượng đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông khi thực hiện tuyến 

chạy đồng hành và giải chạy vì sức khỏe cộng đồng sau Lễ khai mạc, đảm bảo an 

toàn giao thông các điểm giao nhau các tuyến đường của đường chạy. 

5. Trung tâm Y tế huyện 

Cử Y, Bác sĩ hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho các vận động viên tham gia các nội 

dung giải đấu theo nội dung kế hoạch. 

6. Liên Đoàn Lao động huyện 

Cử 50 Cán bộ, CNVC, NLĐ tham gia hưởng ứng hưởng ứng Lễ phát động 

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai 

đoạn 2021 -2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân. 

7. Huyện Đoàn 

Cử 50 đoàn viên tham gia hưởng ứng hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 -

2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân. 

 8. Trường THPT Bắc Sơn 

Cử 100 em học sinh mắc đồng phục tham gia hưởng ứng hưởng ứng Lễ 

phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại” giai đoạn 2021 -2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân. 

9. UBND thị trấn Bắc Sơn  

Mời Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND và UBND thị trấn Bắc Sơn, cán bộ, công chức 

thị trấn Bắc Sơn, Bí thư Chi bộ, Trưởng khối phố và nhân dân trên địa bàn thị trấn 

(Mỗi thôn, khối phố huy động 15 người tham gia chạy đồng hành)  

 V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

 - Đối với ban tổ chức: Kinh phí tổ chức, giải thưởng sử dụng nguồn kinh phí sự 

nghiệp thể thao và nguồn kinh phí xã hội hóa. 

 - Các vận động viên thi đấu giải tự túc kinh phí cho việc tập luyện, thi đấu, 

trang phục, đi lại. 

 VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

 1. Khen thưởng: BTC trao giải thưởng cho các VĐV, đội đạt thành tích cao. 



 2. Kỷ luật: Các VĐV phải chấp hành nghiêm túc Điều lệ giải, lịch và Luật thi 

đấu, đảm bảo an toàn trong khi thi đấu. Nếu chỉ đạo viên, huấn luyện viên, VĐV vi 

phạm điều lệ Giải sẽ bị kỷ luật từ khiển trách, cánh cáo đến tước quyền thi đấu và chỉ 

đạo theo quy định.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã huyện Bắc Sơn, Lễ phát động 

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai 

đoạn 2021 – 2030, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 và giải 

thể thao Lãnh đạo, cán bộ quản lý huyện Bắc Sơn lần thứ XVI. Đề nghị các cơ quan, 

đơn vị triển khai tổ chức thực hiện./.                                                                                       

 Nơi nhận: 
- Sở VHTT&TT tỉnh (B/c);                                                               

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu tỉnh (B/c);                                                              

- Thường trực Huyện uỷ (B/c);  

- Thường trực HĐND huyện ( B/c); 

- CT, PCT UBND huyện (B/c); 

- Các phòng ban, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.                

  KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

    Dương Thị Thép 
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